

GİRESUN İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞI'NA

KONU : Karakaya havzası fındığı hakkında.

RAPOR :

Komisyonumuz tarafından ilgili önerge kapsamında yapılan çalışmalar neticesinde aşağıdaki bilgilere ulaşılmıştır.

Türkiye dünyada fındığın gen merkezleri arasında olup, fındık yetiştiriciliğine çok uygun geniş alanları ve dünyanın en kaliteli çeşitlerine sahiptir. Türkiye’de fındık için ekolojik koşullar bakımından en uygun alanlar Karadeniz kıyılarıdır. Giresun ile Trabzon Beşikdüzü ve Vakkıkebir ilçelerine kadar olan sahil şeridinde yetiştirilen Tombul cinsi fındık bölgenin sahip olduğu bu uygun yetiştirme koşulları nedeniyle öncelikle coğrafi işaret almış ve kısa bir süre öncesinde de Avrupa Birliği tarafından “Giresun kalite tombul fındık” olarak tescil belgesine bağlanmıştır.

Kendisi de Tirebolulu olan Prof. Dr. Turan KARADENİZ tarafından kaleme alınan “Dünyanın en kaliteli fındığı Tirebolu Havzası Tombul Fındığı” isimli kitap içerisinde Prof. KARADENİZ tarafından tamamı bilimsel metodlar ve uzun yıllar süren süren gözlemler temelinde elde edilen veriler ışığında; halihazırda dünyanın en kaliteli fındığı olduğu tescillenen Giresun tombul fındığının kendi özelinde yapılan ayrıntılı bilimsel çalışmalarda “en iyinin en iyisi olarak” adlandırılacak olan ürün gruplarının Tirebolu karakaya havzasında yetiştirilen tombul fındıklar arasında tespit edildiği, ortaya çıkarılmıştır.

İklim verileri bakımından değerlendirildiğinde Tirebolu ilçesi fındığın en uygun yerleşim alanlarını oluşturmaktadır. Mikro klima alanları düzeyinde değerlendirdiğimizde ise Harşit Vadisi, özellikle bu vadiye bakan Karakaya havzası fındık için özel bir alan oluşturmaktadır. Kuşkayası’nda daralan ve bir kavis yaparak bir duvar gibi denizel etkiyi azaltarak mikro klima etkisi oluşturan bu coğrafi yapı, Karakaya havzasında fındık için özel bir iklimin oluşmasına imkân vermektedir. Aynı zamanda, Kuşkayası-Kovancık arasında Harşit vadisinden buharlaşan nem, Karakaya havzasında bu özel iklimi fındığın lehinde desteklemektedir. Dolayısıyla, Karakaya havzasında yetiştirilen fındıklar kalite bakımından daha yüksek değerler taşımaktadır.

Prof. Dr. Turan KARADENİZ tarafından tamamı bilimsel veriler kullanılarak hazırlanan rapor niteliğindeki bu kitabın komisyon raporumuz ekinde ilgili tescil kurum ve kuruluşları ile paylaşılarak “karakaya havzası Giresun kalite tombul fındığı” olarak tescil işlemlerine katkı sunulması kanaatine varılmıştır. Gereği saygı ile Yüce Meclise arz olunur.

MEHMET SENER

MUSTAFA KARAKAYA

ŞÜKRÜ KAHRAMAN

FATİH KILIÇ

TECAT ŞAHİN